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실험목적/실험방법

실실 험험 목목 적적

현재 양산 중인 휴대폰 SET에 TAPPING SCREW와 DELTA PT® SCREW를 각각 체결 후
해체를 반복하여 최종 파단 되는 횟수를 상대 비교하여 재사용시의 안정성을 비교한다. 

뿐만 아니라 해체시의 풀림 토오크를 측정하여 재사용시에 나타나는 TORQUE 변화도
비교하여 풀림에 대한 저항을 상대 비교한다.

실실 험험 방방 법법

바이스에 휴대폰 SET를 고정시킨 후 TAPPING SCREW와 DELTA PT ® SCREW를
각각 아래의 사진과 같이 조임과 해체를 반복한다.

해체시
(Torque 
측정기
사용)

체결시
(전동 드라이버
1.2 kgfcm 사용)
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실험요소

실실 험험 요요 소소

Steel 
NI
1.85
1.18
0.706
TORX T-6
3.7

DELTA PT screw  1.8 x 4.0 

Steel 
NI
1.66
1.10

0.566
TORX T-6
3.6

Material:
Surface :
Screw major dia :
Screw core dia :
Pitch
Head style
Torque Limit(kgfcm)

Tapping-screw  1.7 x 4.0 Screw

PC
1.39
3.20
①, ②, ③, ④

Material:
Hole diameter :
external diameter :
hole No :

Installation part :

Hios (CL-3000)
1.2 kgfcm

Maker (model):
torque :

Screw driver :

① ②

③ ④

DELTA PT® TAPPING
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TEST HOLE 1
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DELTA-PT

0.00

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

TAPPING 2종
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BOSS ① hole 재사용 DATA

DELTA P PT®

TAPPING

DELTA P PT®

TAPPING

DELTA P PT®
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TEST HOLE 1

원본 DATA

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

0.70 0.42 0.30 0.30 0.37 0.28 0.28 0.25 0.16 0.14 0.22 0.45 0.33 0.30 0.26 0.27 0.25 0.23 0.25 0.20 0.20 0.15 0.14 0.16 0.13

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

0.09 0.10 0.08 0.08 0.09 0.08 0.07 0.08 0.07 0.06 0.05 0.07 0.06 0.07 0.05 0.06 0.08 0.10 0.14 0.14 헛돔

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

1.10 0.95 0.80 0.70 0.65 0.63 0.55 0.49 0.43 0.50 0.36 0.32 0.35 0.34 0.40 0.29 0.45 0.28 0.24 0.23 0.20 0.30 0.28 0.25 0.24

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

0.20 0.27 0.25 0.23 0.40 0.25 0.23 0.18 0.17 0.17 0.17 0.20 0.21 0.19 0.17 0.20 0.15 0.17 0.17 0.20 0.20 0.20 0.20 0.20 0.30

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

0.23 0.30 0.35 0.20 0.20 0.22 0.20 0.28 0.28 0.26 0.28 0.31 0.33 0.31 0.31 0.35 0.34 0.35 0.41 0.40 헛돔

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

DELTA-PT

TEST BOSS
NO.4

              ㈜ 아세아볼트 품질경영팀

 TAPPING 2종 VS DELTA PT 반복체결성 TEST ( BOSS ①번 HOLE 사용)

DATE : 2005.  9.   8 . 측  정  자 : 최 성 욱

TAPPING 2종

TEST BOSS
NO.3

TEST 조건 : SKY BOSS(φ1.39)    Torque : 1.2 Kgf.cm 
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TEST HOLE 2
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BOSS ② hole 재사용 DATA
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TEST HOLE 2

원본 DATA

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

0.60 0.35 0.22 0.28 0.26 0.45 0.50 0.42 0.31 0.55 0.35 0.40 0.32 0.35 0.40 0.45 0.45 0.45 0.45 0.50 0.35 0.40 헛돔

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

1.10 1.38 1.15 0.90 0.90 0.80 0.70 0.70 0.75 0.70 0.70 0.69 0.65 0.95 0.70 0.80 0.70 0.85 0.80 0.80 0.80 0.85 0.85 0.80 1.00

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

0.85 0.85 0.85 0.95 0.95 0.89 0.80 1.00 0.82 0.85 0.85 0.85 0.90 1.25 0.85 0.94 1.00 1.10 0.82 0.83 0.72 0.65 0.70 0.72 0.75

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

0.83 0.75 0.75 0.85 0.90 0.80 1.00 0.80 0.72 0.80 0.80 0.85 0.85 1.05 0.90 0.80 0.85 0.88 0.82 0.85 0.90 0.85 0.80 0.80 0.80

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

0.85 0.80 1.10 0.90 0.70 0.68 0.70 0.90 0.75 0.88 헛돔

DELTA-PT

TEST BOSS
NO.4

              ㈜ 아세아볼트 품질경영팀

 TAPPING 2종 VS DELTA PT 반복체결성 TEST (BOSS ②번 HOLE 사용)

DATE : 2005.  9.   8 . 측  정  자 : 최 성 욱

TAPPING 2종

TEST BOSS
NO.3

TEST 조건 : SKY BOSS(φ1.39)    Torque : 1.2 Kgf.cm 
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TEST HOLE 3

BOSS ③ hole 재사용 DATA
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TEST HOLE 3

원본 DATA

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

0.64 0.34 0.28 0.20 0.12 0.10 0.09 0.28 0.13 0.08 0.07 0.06 0.20 0.35 0.20 0.16 0.12 0.11 0.11 0.12 0.15 0.14 0.12 0.15 0.14

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

0.17 0.22 헛돔

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

1.15 1.05 0.70 0.43 0.40 0.35 0.35 0.30 0.28 0.30 0.28 0.28 0.28 0.30 0.28 0.35 0.30 0.42 0.30 0.35 0.34 0.31 0.34 0.35 0.34

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

0.42 0.35 0.35 0.40 0.35 헛돔

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

DELTA-PT

TEST BOSS
NO.4

              ㈜ 아세아볼트 품질경영팀

 TAPPING 2종 VS DELTA PT 반복체결성 TEST (BOSS ③번 HOLE 사용)

DATE : 2005.  9.   8 . 측  정  자 : 최 성 욱

TAPPING 2종

TEST BOSS
NO.3

TEST 조건 : SKY BOSS(φ1.39)    Torque : 1.2 Kgf.cm 
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TEST HOLE 4
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체결횟수
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체결횟수
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TAPPING
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체결횟수
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TAPPING 2종

DELTA-PT

DELTA P PT®

TAPPING

BOSS ④ hole 재사용 DATA
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TEST HOLE 4

원본 DATA

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

0.64 0.30 0.25 0.22 0.20 0.13 0.12 0.12 0.14 0.11 0.11 0.11 0.12 0.13 0.11 0.10 0.10 0.10 0.09 0.09 0.08 0.10 0.08 0.24 0.13

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

0.14 0.20 0.13 0.15 0.15 0.14 0.13 0.13 0.14 0.14 0.15 0.15 0.16 0.16 0.20 헛돔

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

1회 2회 3회 4회 5회 6회 7회 8회 9회 10회 11회 12회 13회 14회 15회 16회 17회 18회 19회 20회 21회 22회 23회 24회 25회

1.10 1.10 1.20 1.15 1.15 1.12 1.15 1.10 1.10 1.10 1.13 1.20 1.10 1.35 1.30 1.15 1.10 1.13 1.13 1.13 1.10 1.00 1.10 1.10 1.10

26회 27회 28회 29회 30회 31회 32회 33회 34회 35회 36회 37회 38회 39회 40회 41회 42회 43회 44회 45회 46회 47회 48회 49회 50회

1.10 0.95 1.05 1.10 1.10 1.15 0.95 0.89 0.85 0.73 0.80 0.73 0.63 0.63 0.55 0.60 0.60 0.65 0.65 0.67 0.57 0.60 0.60 0.82 0.50

51회 52회 53회 54회 55회 56회 57회 58회 59회 60회 61회 62회 63회 64회 65회 66회 67회 68회 69회 70회 71회 72회 73회 74회 75회

0.55 0.55 0.50 0.50 0.50 0.55 0.58 0.62 0.62 0.63 0.65 0.70 0.70 0.73 0.70 0.74 0.90 0.70 0.75 0.76 0.75 0.81 0.78 0.80 0.83

76회 77회 78회 79회 80회 81회 82회 83회 84회 85회 86회 87회 88회 89회 90회 91회 92회 93회 94회 95회 96회 97회 98회 99회 100회

0.80 0.75 0.75 0.70 0.77 0.75 0.80 0.80 1.00 0.85 0.80 0.95 0.85 0.85 0.85 0.88 0.88 0.90 0.75 0.75 0.80 0.85 0.75 0.65 0.63

DELTA-PT

TEST BOSS
NO.6

              ㈜ 아세아볼트 품질경영팀

 TAPPING 2종 VS DELTA PT 반복체결성 TEST (BOSS ④번 HOLE 사용)

DATE : 2005.  9.   8 . 측  정  자 : 최 성 욱

TAPPING 2종

TEST BOSS
NO.5

TEST 조건 : SKY BOSS(φ1.39)    Torque : 1.2 Kgf.cm 
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결론

결결 론론

평균풀림Torque Max풀림Torque Min풀림Torque체결 횟수

0.32
0.18

1.10
0.70

0.15
0.05

[단위: kgfcm]

71회 Stripping 
46회 Stripping

DELTA PT®:
Tapping  :

Hole No. ①

0.85
0.40

1.38
0.60

0.65
0.22

[단위: kgfcm]

86회 Stripping
23회 Stripping

DELTA PT®:
Tapping  :

Hole No. ②

0.40
0.18

1.15
0.64

0.28
0.06

[단위: kgfcm]

31회 Stripping 
28회 Stripping

DELTA PT®:
Tapping  :

Hole No. ③

◇ 체결 횟수 : 통상적으로 TAPPING에 2배 정도 우수함

◇ 풀림torque: 평균 torque에서 약 2배의 차이를 확인함

◇ Boss의 외경이 3.2mm로 Delta PT 권장 외경에는 부족하지만, 백화현상이나 찢어짐
없었음

3.0mm3.5mm[단위: kgfcm]

2.55
2.10

3.15
2.80

DELTA PT®:

Tapping  :

Installation depthTorque Limit

0.85
0.15

1.35
0.64

0.50
0.08

[단위: kgfcm]

100회 초과
41회 Stripping

DELTA PT®:
Tapping  :

Hole No. ④
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[부록] EJOT BOSS

[[부록부록] ] EJOTEJOT사사 제공제공 BOSS BOSS 사용사용

PC
Lupoy
1.37
1.90
0.60
3.60
[18]-B

Material:
Trade name :
Hole diameter :
counterbore dia :
counterbore depth :
external diameter :
hole No :

Installation part :
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체결횟수

DELTA P PT®

DELTA P PT®는
100회 이상 재작업
가능 했음
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DELTA-PT
EJOT사 제공 BOSS 사용 재사용 DATA

DELTA P PT®

TAPPING
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